
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24220 - UFFICIO MARKETING TERRITORIALE  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 
PIATTAFORMA MEPA, PER SERVIZIO DI HOSTING, 
CONNETTIVITÀ, ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE 
DELLE SOLUZIONI INFORMATICHE PER LA PROMOZIONE 
DIGITALE DELLA CITTÀ DI MONZA. CIG: Z242CF578A

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il 
comma 2 dell’art.32, prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, adottino appositi provvedimenti per la manifestazione della 
volontà a contrarre;

Preso atto che:
 con Determina n. 569 del 10.04.2015 è stata aggiudicata alla Ditta BBS 

Srl C.F./P.I.V.A.: 03516570177 con sede legale in Paderno Franciacorta 
(BS), via del Bettolino n. 3, la fornitura di soluzioni informatiche per la 
promozione digitale della Città di Monza;

 in fase di esecuzione del contratto sono stati generati diversi contenuti 
informativi, sono stati installati in città n. 6 totem digitali ed è stata 
realizzata una app multilingue con contenuti di realtà aumentata 
denominata “Monza, emozione vera”;

 le soluzioni informatiche installate dalla Ditta BBS Srl nell’ambito 
dell’appalto di cui alle premesse, a distanza di anni, sono ancora 
perfettamente funzionanti ed attuali nelle forme e nei contenuti;

 è necessario continuare a garantire il servizio offerto tramite le soluzioni 
informatiche esistenti, ovvero i totem digitali e la app multilingua ai 
cittadini e ai turisti;

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica 
e manutenzione delle soluzioni informatiche per la promozione digitale della 
città di Monza, compreso hosting e connettività;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Verificato che l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i. impone 
l’obbligo alle amministrazioni statali centrali e periferiche (omissis), per gli 
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che:
 il valore dell’appalto in argomento (inferiore a € 40.000,00) legittima il 

ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs n. 50/2016;

 il  servizio di che trattasi può essere acquistato tramite la piattaforma 
telematica MEPA mediante lo strumento del mercato elettronico “ME” al 
bndo “Servizi” categoria di interesse “Servizi di Assistenza, Manutenzione 
e Riparazione di beni e apparecchiature ICT”;

 l’importo massimo stimato per il servizio di hosting, connettività, 
assistenza tecnica e manutenzione delle soluzioni informatiche per la 
promozione digitale della città di Monza è pari a € 9.500,00 oltre IVA del 
22%;

 non sono attive convenzioni Consip per l’affidamento del servizio in 
oggetto.

 

Ritenuto congruo e conveniente la base d’asta individuata per i servizi in 
argomento, da affidare alla sopra menzionata società, dando atto 
dell’impossibilità di osservare il principio di rotazione nell’affidamento 
trattandosi di prestazioni erogabili esclusivamente dal fornitore individuato;

Ritenuto pertanto necessario affidare il servizio di hosting, connettività, 
assistenza tecnica e manutenzione delle soluzioni informatiche per la 
promozione digitale della città di Monza alla Ditta BBS Srl, C.F./P.I.V.A.: 
03516570177, con sede legale in Paderno Franciacorta (BS), via del Bettolino n. 
3;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



 la Legge del 27.12.2006 n. 296, art. 1 c. 450 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 50/2016.

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa UFFICIO MARKETING TERRITORIALE  come 
da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che la spesa pari a € 11.590,00 Iva del 22% inclusa, trova copertura 
al capitolo 6333 denominato "Sviluppo sistema turistico” del bilancio 2020 e 
che la stessa trova copertura nell'accertamento di entrata n. 15/2020 sul 
Capitolo 59 “Imposta di soggiorno” del bilancio 2020;

Evidenziato che la spesa correlata al presente provvedimento non è soggetta 
alla riduzione prevista dall’art. 1, comma 515, della Legge n. 208/2015, 
trattandosi di servizio coerente per il proseguimento degli obiettivi strategici 
indicati dal Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione;

Preso atto che:
 è stata predisposta la necessaria documentazione per la definizione del 

servizio di cui sopra, conservato agli atti dell’Ufficio Marketing territoriale;
 sono state avviate nei confronti della Ditta BBS Srl di Paderno 

Franciacorta (BS), le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e che le stesse non sono 
ancora concluse;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. 
riferito al presente provvedimento risulta essere l'Arch. Magda Gisella Berrocal, 
Responsabile del Servizio Promozione del territorio;
 

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D.Lgs 50/2016 è l’Arch. Magda Gisella Berrocal, Responsabile del 
Servizio Promozione del territorio;
 

Vista la dichiarazione rilasciata dal Responsabile Unico del Procedimento di non 
trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B1C0701a - Programmazione e coordinamento del sistema turistico del 
territorio;

D E T E R M I N A 

 di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

 di affidare direttamente alla Ditta BBS Srl, C.F./P.I.V.A.: 03516570177, con 
sede legale in Paderno Franciacorta (BS), via del Bettolino n. 3, ai sensi 
dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, il servizio di hosting, 
connettività, assistenza tecnica e manutenzione delle soluzioni 
informatiche per la promozione digitale della città di Monza, tramite la 
piattaforma telematica MEPA, per un importo massimo stimato pari a 
€9.500,00 oltre IVA del 22%, per un importo totale pari a €11.590,00 IVA 
inclusa;

 di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza 
dell’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti generali da parte della 
Ditta BBS Srl di Paderno Franciacorta (BS), ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 
50/2016 e sotto la condizione risolutiva dell’inefficacia del presente 
provvedimento qualora l’esito di tali verifiche dovesse risultare non 
favorevole per la Ditta BBS Srl;

 di impegnare la spesa nel rispetto dei principi contabili indicati 
sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata 
in premessa;

 di impegnare a favore della Ditta BBS Srl, C.F./P.I.V.A.: 03516570177, con 
sede legale in Paderno Franciacorta (BS), via del Bettolino n. 3, l’importo 
pari a € 9.500,00 oltre IVA del 22% per una spesa complessiva pari a 
€11.590,00, sul capitolo 6333 denominato "Sviluppo sistema turistico" 
del bilancio 2020 Cod. V livello 1030299999 al cap.6333, dando atto che 
la spesa di € 11.590,00 IVA inclusa trova copertura nell'accertamento di 
entrata n. 15/2020 sul Capitolo 59 “Imposta di soggiorno” del bilancio 
2020;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



 di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 
provvedimento è compatibile con il relativo stanziamento di cassa, ai 
sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL;

 di pubblicare l'esito della procedura di gara sul sito internet comunale;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59)

1030299999 07011 11.590,00

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 59

IMPOSTA 
DI 
SOGGIORN
O (cfr 
6333/0-
5850/0- 
5714-
21121/2112
8/0)

1010141 1010141 11.590,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: BBS 
Srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z242CF578A;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: TTINMR66C69H223S
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 33BAEA4DC7CCCA0F
Sottoscritto il: 15/05/2020 11:08:34 CEST

Nome e cognome: ANNAMARIA IOTTI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

08/06/2020Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24220 - UFFICIO MARKETING TERRITORIALE  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 
PIATTAFORMA MEPA, PER SERVIZIO DI HOSTING, 
CONNETTIVITÀ, ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE 
DELLE SOLUZIONI INFORMATICHE PER LA PROMOZIONE 
DIGITALE DELLA CITTÀ DI MONZA. CIG: Z242CF578A

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il 
comma 2 dell’art.32, prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, adottino appositi provvedimenti per la manifestazione della 
volontà a contrarre;

Preso atto che:
 con Determina n. 569 del 10.04.2015 è stata aggiudicata alla Ditta BBS 

Srl C.F./P.I.V.A.: 03516570177 con sede legale in Paderno Franciacorta 
(BS), via del Bettolino n. 3, la fornitura di soluzioni informatiche per la 
promozione digitale della Città di Monza;

 in fase di esecuzione del contratto sono stati generati diversi contenuti 
informativi, sono stati installati in città n. 6 totem digitali ed è stata 
realizzata una app multilingue con contenuti di realtà aumentata 
denominata “Monza, emozione vera”;

 le soluzioni informatiche installate dalla Ditta BBS Srl nell’ambito 
dell’appalto di cui alle premesse, a distanza di anni, sono ancora 
perfettamente funzionanti ed attuali nelle forme e nei contenuti;

 è necessario continuare a garantire il servizio offerto tramite le soluzioni 
informatiche esistenti, ovvero i totem digitali e la app multilingua ai 
cittadini e ai turisti;

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica 
e manutenzione delle soluzioni informatiche per la promozione digitale della 
città di Monza, compreso hosting e connettività;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Verificato che l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i. impone 
l’obbligo alle amministrazioni statali centrali e periferiche (omissis), per gli 
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che:
 il valore dell’appalto in argomento (inferiore a € 40.000,00) legittima il 

ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs n. 50/2016;

 il  servizio di che trattasi può essere acquistato tramite la piattaforma 
telematica MEPA mediante lo strumento del mercato elettronico “ME” al 
bndo “Servizi” categoria di interesse “Servizi di Assistenza, Manutenzione 
e Riparazione di beni e apparecchiature ICT”;

 l’importo massimo stimato per il servizio di hosting, connettività, 
assistenza tecnica e manutenzione delle soluzioni informatiche per la 
promozione digitale della città di Monza è pari a € 9.500,00 oltre IVA del 
22%;

 non sono attive convenzioni Consip per l’affidamento del servizio in 
oggetto.

 

Ritenuto congruo e conveniente la base d’asta individuata per i servizi in 
argomento, da affidare alla sopra menzionata società, dando atto 
dell’impossibilità di osservare il principio di rotazione nell’affidamento 
trattandosi di prestazioni erogabili esclusivamente dal fornitore individuato;

Ritenuto pertanto necessario affidare il servizio di hosting, connettività, 
assistenza tecnica e manutenzione delle soluzioni informatiche per la 
promozione digitale della città di Monza alla Ditta BBS Srl, C.F./P.I.V.A.: 
03516570177, con sede legale in Paderno Franciacorta (BS), via del Bettolino n. 
3;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



 la Legge del 27.12.2006 n. 296, art. 1 c. 450 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 50/2016.

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa UFFICIO MARKETING TERRITORIALE  come 
da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che la spesa pari a € 11.590,00 Iva del 22% inclusa, trova copertura 
al capitolo 6333 denominato "Sviluppo sistema turistico” del bilancio 2020 e 
che la stessa trova copertura nell'accertamento di entrata n. 15/2020 sul 
Capitolo 59 “Imposta di soggiorno” del bilancio 2020;

Evidenziato che la spesa correlata al presente provvedimento non è soggetta 
alla riduzione prevista dall’art. 1, comma 515, della Legge n. 208/2015, 
trattandosi di servizio coerente per il proseguimento degli obiettivi strategici 
indicati dal Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione;

Preso atto che:
 è stata predisposta la necessaria documentazione per la definizione del 

servizio di cui sopra, conservato agli atti dell’Ufficio Marketing territoriale;
 sono state avviate nei confronti della Ditta BBS Srl di Paderno 

Franciacorta (BS), le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e che le stesse non sono 
ancora concluse;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. 
riferito al presente provvedimento risulta essere l'Arch. Magda Gisella Berrocal, 
Responsabile del Servizio Promozione del territorio;
 

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D.Lgs 50/2016 è l’Arch. Magda Gisella Berrocal, Responsabile del 
Servizio Promozione del territorio;
 

Vista la dichiarazione rilasciata dal Responsabile Unico del Procedimento di non 
trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B1C0701a - Programmazione e coordinamento del sistema turistico del 
territorio;

D E T E R M I N A 

 di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

 di affidare direttamente alla Ditta BBS Srl, C.F./P.I.V.A.: 03516570177, con 
sede legale in Paderno Franciacorta (BS), via del Bettolino n. 3, ai sensi 
dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, il servizio di hosting, 
connettività, assistenza tecnica e manutenzione delle soluzioni 
informatiche per la promozione digitale della città di Monza, tramite la 
piattaforma telematica MEPA, per un importo massimo stimato pari a 
€9.500,00 oltre IVA del 22%, per un importo totale pari a €11.590,00 IVA 
inclusa;

 di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza 
dell’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti generali da parte della 
Ditta BBS Srl di Paderno Franciacorta (BS), ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 
50/2016 e sotto la condizione risolutiva dell’inefficacia del presente 
provvedimento qualora l’esito di tali verifiche dovesse risultare non 
favorevole per la Ditta BBS Srl;

 di impegnare la spesa nel rispetto dei principi contabili indicati 
sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata 
in premessa;

 di impegnare a favore della Ditta BBS Srl, C.F./P.I.V.A.: 03516570177, con 
sede legale in Paderno Franciacorta (BS), via del Bettolino n. 3, l’importo 
pari a € 9.500,00 oltre IVA del 22% per una spesa complessiva pari a 
€11.590,00, sul capitolo 6333 denominato "Sviluppo sistema turistico" 
del bilancio 2020 Cod. V livello 1030299999 al cap.6333, dando atto che 
la spesa di € 11.590,00 IVA inclusa trova copertura nell'accertamento di 
entrata n. 15/2020 sul Capitolo 59 “Imposta di soggiorno” del bilancio 
2020;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



 di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 
provvedimento è compatibile con il relativo stanziamento di cassa, ai 
sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL;

 di pubblicare l'esito della procedura di gara sul sito internet comunale;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59)

1030299999 07011 11.590,00

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 59

IMPOSTA 
DI 
SOGGIORN
O (cfr 
6333/0-
5850/0- 
5714-
21121/2112
8/0)

1010141 1010141 11.590,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: BBS 
Srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z242CF578A;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: TTINMR66C69H223S
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 33BAEA4DC7CCCA0F
Sottoscritto il: 15/05/2020 11:08:34 CEST

Nome e cognome: ANNAMARIA IOTTI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

08/06/2020Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Cod. Uff.:  UFFICIO MARKETING TERRITORIALE 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 
PIATTAFORMA MEPA, PER SERVIZIO DI HOSTING, CONNETTIVITÀ, 
ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DELLE SOLUZIONI 
INFORMATICHE PER LA PROMOZIONE DIGITALE DELLA CITTÀ DI 
MONZA. CIG: Z242CF578A

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  595 
del 15/05/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 6333 SVILUP
PO 
SISTEM
A 
TURISTI
CO (cfr. 

1030299
999

07011 11.590,0
0

1616

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



59)

Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2020 59

IMPOST
A DI 
SOGGIO
RNO (cfr 
6333/0-
5850/0- 
5714-
21121/21
128/0)

1010141 1010141
11.590,0
0

15/2020

Monza, 22/05/2020
IL RAGIONIERE CAPO

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: PNTLCU66E24F205A
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 5A74D6232CBA1B44
Sottoscritto il: 05/06/2020 14:25:16 CEST

Nome e cognome: LUCA PONTIGGIA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

08/06/2020Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
5 

de
l 1

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

6/
20

20


